معلومات بیشتر

زرغونه انا یک مادر و مربی هوشیار زمان کودکی و یاور و مشاور مدبر پسرش، در زمان پادشاهی وی بود.

اثرات تربیه و تدبیر این زن خردمند و شجاع در نحوه زندگی و کارنامه های فرزندش به خوبی تبلور یافته است.

برای شناخت عمق تفکر، وسعت تدبیر و شجاعت این شیرزن افغان ذکر این واقعه تاریخی کافی است. در سال ۱۱۷۴ هجری مطابق ۱۷۶۱ میلادی جرگه ای غرض بحث و مفاهمه و اخذ تصامیم در باره اعمار شهر جدید قندهار تدویر شد. در این جرگه تصمیم سران اقوام و شاه جوان بر آن شد که برای مصونیت شهر و مردم از حمله احتمالی دشمن، در اطراف شهر قندهار خندق های عمیق و دیوار های امنیتی بلند اعمار گردد.

روح دی بناد او جنب الفردوس دی ځای وی.

نور معلومات

زرغونه انا یوه پوه، متدینه، با تدبیره او هوشیاره مور وه. هغی نه یوازی د خپل زوی روزنه په کوچنی والي کبني په ډیره ایمانداري سره تر سره کړه بلکي د احمد شاه درانی د پادشایی په وخت کبني هم د یوې مدبری مشاوري په توگه د هغه ملاتړ وه.

ویل کیږی کله چی د ۱۱۷۴ هجری (۱۷۶۱ میلادی) کال په جرگه کبني احمد شاه بابا او ولسی مشرانو د کندهار د نوی ښار د جوړلو په اړه خبری اتری وکړی او تصمیمونه ونیول بنول. همدا رنگه پریکړه وبنوه چی د دښمن د احتمالي حملې د مخنیوی لپاره د ښار شا و خوا لور دپوالونه او ژور خندقونه جوړ ښی.